hanya golongan imāmiyyah itsnā ‘asyariyyah saja yang mengakui kitab tersebut

sebagai kitab induk mereka.

III. Setting historis : Abu Ja’far al Thusy dan penulisan Tahdzīb al-Ahkām

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin hasan bin „aly, Abū Ja‟far al-

Thūsy (lahir pada 385 H/995 M di Thūs, Iran, dan meninggal di kufah pada

usianya yang ke-74).
6
Ia menulis sebuah kitab tafsir besar yang tersusun atas 20

jilid serta banyak buku lainnya. Pernah melawat ke Baghdad (408 H) dan menetap

di sana selama 40 tahun. Di Baghdad ia belajar fiqih syafi’i, (sebelum akhirnya)